
Управление образования мэрии города Череповца 

муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

Приказ 
 

06.09.2024                           №  133 

г. Череповец 

 

Об утверждении графика и  

площадок школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 В целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого 

потенциала учащихся в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников с 16.09.2024 по 

22.10.2024 года включительно. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам для 

учащихся 5-11 классов с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус. Курсы» в следующие сроки: 

24 сентября – астрономия (5-11 классы), 

1 октября – физика (7-11 классы), 

8 октября – биология (5-6 классы), 

9 октября – биология (7-11 классы), 

15 октября – математика (5-6 классы), 

16 октября – математика (7-11 классы), 

17 октября – химия (7-11 классы), 

22 октября – информатика (5-11 классы). 

3.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 16 предметам для 

учащихся 5-11 классов в следующие сроки: 

№ Предмет Класс Дата проведения олимпиады 

1 Французский язык 5-11 класс 16 сентября 

2 Экология 6-11 класс 17 сентября 

3 История 5-11 класс 18 сентября 

4 МХК 7-11 класс 19 сентября 

5 Немецкий язык 5-11 класс 23 сентября 

6 Китайский язык 5-11 класс 25 сентября 

7 Русский язык 5-11 класс 26 сентября 

8 ОБЗР 7-11 класс 27 сентября 

9 Экономика 5-11 класс 30 сентября 

10 Обществознание 6-11 класс 2 октября 

11 Литература 5-11 класс 3 октября 

12 Физическая культура 5-11 класс 3-4 октября 

13 Английский язык 5-11 класс 7 октября 

14 География 5-11 класс 10 октября 



 

4.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

5. Определить площадки проведения: 

 олимпиады проводятся в школьных кабинетах (по графику); 

 практическая часть олимпиады по физической культуре  проводится в спортивных 

залах (по графику). 

6.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.Н.Шанина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Труд (технология) 5-11 класс 11 октября 

16 Право 7-11 класс 14 октября 



Приложение 1. 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебный год 

 

№ Предмет Класс Дата проведения олимпиады 

1 Французский язык 5-11 класс 16 сентября 

2 Экология 6-11 класс 17 сентября 

3 История 5-11 класс 18 сентября 

4 МХК 7-11 класс 19 сентября 

5 Немецкий язык 5-11 класс 23 сентября 

6 Астрономия (Сириус) 5-11 класс 24 сентября 

7 Китайский язык 5-11 класс 25 сентября 

8 Русский язык 5-11 класс 26 сентября 

9 ОБЗР 7-11 класс 27 сентября 

10 Экономика 5-11 класс 30 сентября 

11 Физика (Сириус) 7-11 класс 1 октября 

12 Обществознание 6-11 класс 2 октября 

13 Литература 5-11 класс 3 октября 

14 Физическая культура 5-11 класс 3-4 октября 

15 Английский язык 5-11 класс 7 октября 

16 Биология (Сириус) 5-6 класс 8 октября 

17 Биология (Сириус) 7-11 класс 9 октября 

18 География 5-11 класс 10 октября 

19 Труд (технология) 5-11 класс 11 октября 

20 Право 7-11 класс 14 октября 

21 Математика (Сириус) 5-6 класс 15 октября 

22 Математика (Сириус) 7-11 класс 16 октября 

23 Химия (Сириус) 7-11 класс 17 октября 

24 Информатика (Сириус) 5-11 класс 22 октября 


